1

[bookmark: _GoBack]

Администрация города Пскова
УПРАВЛЕНИЕ ПО УЧЕТУ И РАСПРЕДЕЛЕНИЮ ЖИЛОЙ ПЛОЩАДИ
ПРИКАЗ
от _____________  № ____

	О внесении изменений в Приказ Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова от 26.01.2017 № 2 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова»

В целях реализации Постановления Администрации города Пскова                  от 30.12.2016 № 1821 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения» и в соответствии с Постановлением Администрации города Пскова от 16.06.2016 № 820 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Город Псков», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести в Приложение к Приказу Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова от 26.01.2017 № 2 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова» следующие изменения:
1) Раздел 2. «Определение нормативных затрат» дополнить подразделом V. «Затраты на приобретение телефонных аппаратов» следующего содержания:
           «32. Затраты на приобретение телефонных аппаратов, которые определяются по формуле:
                          [image: ]
где:
[image: base_23903_50463_800] - планируемое к приобретению количество i-х электрических чайников;
     [image: base_23903_50463_801] - цена 1-го предмета (чайника), установленной в Приложении №13.

2) Приложение № 2 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова изложить в следующей редакции:
«
НОРМАТИВЫ
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение принтеров,
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование оргтехники
	[bookmark: P467]Предельное количество, единиц <*>
	Предельная цена за 1 единицу, руб.

	Принтер лазерный формата А4 для монохромной печати
	8
	10 000

	Многофункциональное устройство для монохромной печати, копирования и сканирования в формате А4
	7
	18 000

	Многофункциональное устройство для монохромной печати, копирования и сканирования в формате А4
	1
	31 610

<*> Потребность обеспечения Управления принтерами, многофункциональными устройствами и копировальными аппаратами (оргтехники) определяется исходя из прекращения использования имеющихся принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) вследствие их морального или физического износа, но не более норматива, указанного в графе 2 таблицы настоящего приложения.

3)  Приложение № 4 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова изложить в следующей редакции:
«
НОРМАТИВЫ
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение системных
блоков, мониторов, ноутбуков, клавиатур, манипуляторов-мышь

	Наименование
	[bookmark: P902]Предельное количество, единиц <*>
	Предельная цена
за 1 единицу, рублей

	Системный блок
	16
	35 000

	Монитор
	17
	12 000

	Клавиатура
	17
	500

	Манипулятор-мышь
	19
	400

	Ноутбук
	3
	43 000

	Планшетный компьютер

	1
	25 000

<*> Потребность обеспечения Управления компьютерами и ноутбуками определяется исходя из прекращения использования имеющихся компьютеров и ноутбуков вследствие их морального или физического износа, но не более норматива, указанного в графе 2 таблицы настоящего приложения.

4) Приложение № 5 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова изложить в следующей редакции:
«
НОРМАТИВЫ
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение
других запасных частей и комплектующих для вычислительной техники

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив в год, шт.
	Предельная цена, за единицу

	1.

	2.
	Оперативная память для компьютера
	шт.
	2
	3 810

	3.
	USB-удлинитель
	шт.
	4
	300

	4.
	Жесткий диск для компьютера
	шт.
	2
	4 500

	5.
	Сетевой фильтр
	шт.
	4
	1 150

5) Приложение № 9 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова изложить в следующей редакции:
«
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели

	Наименование мебели
	Количество единиц
	Предельная цена за 1 единицу, руб

Стол рабочий

	5

6 500

Кресло рабочее

	5

2 500

Кресло руководителя

	1

20 000

Стул для посетителей

	5

900

Вертикальные жалюзи

14

3 800

6) Дополнить Приложением № 13 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова следующего содержания:
«
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций Управления по учету и распределению жилой площади
Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение телефонных аппаратов

	Наименование
	Единица измерения
	Количество единиц *
	Периодичность получения
	Предельная цена за 1 единицу,руб

	Телефонный аппарат
	штук
	5
	на управление
	1 раз в год
	1 100

*Потребность обеспечения Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова телефонными аппаратами определяется исходя из прекращения использования имеющихся товаров вследствие её физического износа, но не более норматива, указанного в графе 2 таблицы
».
2. Отделу по реализации федеральных и муниципальных программ Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (В.В.Швецова) в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего Приказа разместить настоящий Приказ в единой информационной системе в сфере закупок.
3.   Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова Е.Н.Горностаеву.

Начальник Управления 		                                                С.Н.Хмелев

image2.wmf
i

с

Q

image3.wmf
i

с

P

image1.wmf
å

=

´

=

n

i

ic

ic

проо

P

Q

З

1